

HOROSKOP

Motto na nadchodzący tydzień

Z zamartwianiem się lepiej zawsze poczekać. Może okazać się, że wcale nie jest potrzebne. Kazimierz Matan

BARAN

21 marca - 20 kwietnia

Wiele spraw się wyjaśni. Zaczyniesz rozumieć ważne kwestie i zmienisz patrzywanie na niektóre rzeczy. Będziesz też w stanie podjąć ważne decyzje w szybszym niż zazwyczaj tempie. Jednak nie wszystko okaże się kolorowe - Twój były przyjaciel bardzo Cię zirytuje swoim egocentryzmem i brakiem empatii. Jednak pamiętaj, że są osoby, na które zawsze możesz liczyć. Miłość - bywa i tak... Finanse - jakby trochę lepiej.

BYK

21 kwietnia - 20 maja

Ktoś będzie Tobą mocno rozczarowany i da Ci to wyraźnie odczuć. Pamiętaj jednak, że to jego problem i nie żyjesz po to, żeby oczarowywać innych. Być może poważna rozmowa rozwiałaby wątpliwości, zastanów się tylko, czy nie szkoda czasu i nerwów. W piątek, ktoś zrzuci na Ciebie sporo obowiązków. Miłość - uczciwość mile widziana. Finanse - teraz gorzej.

BLIŹNIĘTA

21 maja - 21 czerwca

Będziesz miał okazję stanąć na wysokości zadania i, co za tym idzie, przewartościować pewne rzeczy. Ktoś obciąży Cię swoimi problemami i tylko od Ciebie zależeć będzie, jak z tego wybrniesz. Nawal nowych obowiązków w pracy nie będzie pomagał. Jednak jeśli dobrze rozplanujesz ten tydzień, uda się wszystko pogodzić. Miłość - próba? Finanse - czasem najważniejszy jest plan.

RAK

22 czerwca - 22 lipca

Właściwie już wiosna za oknem, a Ty zrobisz się mroczny i ponury. Chyba te ciągle ostatnie zmiany pogody nie wpływają na Ciebie najlepiej...

Być może to dobry moment, by dać sobie więcej czasu na zmiany. I nie lekceważ ostrzeżeń związanych z wirusami. Ostrożność na pewno Ci nie zaszkodzi... Miłość - tu też jakoś szaroburo. Finanse - nie siej paniki.

LEW

23 lipca - 23 sierpnia

Nagłość czy nawet namiętność Twoich emocji i decyzji, co planujesz i może dobrze byłoby zastanowić się, co chcesz osiągnąć? Wieczne poszukiwania są dobre, ale nawet Tobie, drogi Lwie, czasem potrzeba stabilności i bezpieczeństwa. W pracy nie stawiaj swoich relacji na ostrzu noża... Miłość - dziwnie... Finanse - czy na pewno Cię za to stać?

PANNA

24 sierpnia - 22 września

Mimo burz i złych informacji, jakie i w tym tygodniu Cię nie oszczędzą, uda Ci się osiągnąć większy spokój. Bądź chętna do działania i zrównoważona, co dobrze wpłynie także na Twoich najbliższych. Pamiętaj, by nie ulegać panice (np. związanej z koronawirusem), ale podchodzić do życia ostrożnie i z dystansem. Miłość - będziesz miał na nią więcej czasu. Finanse - stabilnie.

WAGA

23 września - 23 października

Chyba nie tędy droga? Może warto uwzględnić potrzeby innych i trochę złagodnieć i spokojnie? Twoje roszczeniowe podejście jest właściwe... do czasu. Być może zabrnęłaś za daleko w dążeniu do celu. Póki czas, postaraj się spojrzeć na życie z innej perspektywy, bo ostatnio zdarza Ci się wiele przeoczyć. Miłość - warto docenić. Finanse - nie wszystko jest na sprzedaż.

SKORPION

24 października - 21 listopada

Pokazałeś, że można na Ciebie liczyć w wielu sytuacjach. Teraz może warto zrobić coś dla siebie i przestać w końcu zgrzywać „twardziela”, który niczego od nikogo nie potrzebuje? Może łatwiej byłoby Ci, gdybyś rozmawiał z ludźmi szczerze i nie maskował tak swoimi (zwłaszcza pozytywnych) emocji? W pracy w miarę okej - tylko pod koniec tygodnia ktoś może się do Ciebie „przyczepić”. Miłość - nie zawsze trzeba być takim kąśliwym. Finanse - z górki.

STRZELEC

22 listopada - 21 grudnia

Dużo będzie od Ciebie zależeć. Będziesz musiał ogarnąć kilka tematów jednocześnie, co nawet okaże się dla Ciebie motywujące, bo większość Strzelców lubi czuć się potrzebna. Pamiętaj jednak, by nie przesadzać i (nawet w dobrej wierze) nie narzucać swoich racji innym. Kiedy będzie trzeba, usuń się w cień. Miłość - na

pewno doceni. Finanse - masz teraz inne priorytety.

KOZIOROŻEC

22 grudnia - 20 stycznia

W tym tygodniu los zdecydowanie będzie testował Twoją odporność na stres. Będziesz musiał zacisnąć zęby i na większość niezbyt przyjemnych sytuacji po prostu machnąć ręką. Jesteś z natury twardy i waleczny, dlatego nieprzyjemne słowa czy burkliwe uwagi nie powinny zrobić na Tobie wrażenia. Skup się na sobie - w tym momencie tylko i wyłącznie na sobie! Miłość - masz święte prawo. Finanse - jest super.

WODNIK

21 stycznia - 19 lutego

Ostatnio zdajesz się być trochę zbyt bez troski, a nawet momentami zapatrzonny w siebie... Masz też tendencję do wyolbrzymiania problemów i bagatelizowania znajomych. Może warto czasem wysłuchać do końca, zanim

odpowiesz „ja też” lub „a ja”? Z takim podejściem nie tylko wprowadzasz innych w zakłopotanie, ale i sprawiasz, że ludzie zaczynają się od Ciebie odsuwać. Miłość - na pewno umiesz też dawać... Finanse - jakoś się „smyknie”.

RYBY

20 lutego - 20 marca

Najbliżsi, którzy do tej pory skupiali na Tobie swoją uwagę, mogą mieć teraz ważniejsze i bardziej zajmujące sprawy. Czasem warto wiedzieć, kiedy się wycofać i nie robić złośliwych uwag, a ni siłę nie próbować walczyć z zainteresowaniem. W pracy po cichu uda Ci się ociągnąć cel, co nastroi Cię bardzo pozytywnie, wręcz wiosennie... Miłość - nie masz powodów do narzekania. Finanse - nie brnij w to.

Myślmy optymistycznie, nie martwmy się na zapas, przecież wiosna tuż, tuż...

Wasza wróżka

Nasi skrzydlaci sąsiedzi - kącik ornitologiczny



Jeszcze w lipcu przedstawialiśmy wielkiego miłośnika ptaków, hobbystę-ornitologa, p. Andrzeja Jezuitę. Już wtedy zrodził się pomysł, by jego wiedzę na temat ptaków i fotografie tychże wykorzystać w gazecie. Jest to szczególnie ważne, ponieważ powszechna wiedza na temat otaczającej przyrody nie jest najlepsza. Może więc ten kącik, prowadzony przez pana Jezuitę, pozwoli lepiej poznać ptaki żyjące w naszym otoczeniu. Informacje będą szczególnie cenne, gdyż są wynikiem szczegółowych obserwacji, a zdjęcia, wykonane przez A. Jezuitę, są wyjątkowe i niepowtarzalne.

KOS

Rozpoczął się już wiosenny śpiew kosa. Świadczy to o nieuchronnym zbliżaniu się wiosny.

Kosa widział i słyszał chyba każdy - to czarny ptak wielkości szpaka z kontrastowym pomarańczowym dziobem.

Zdarzają się jednak osobniki pstre, czarno białe, jest to rzadka forma leucystyczna. Taki kos był w Ostrzeszowie i został sfotografowany.

Śpiew jego jest głośny, donośny i gwizdzący, a rozlega się z wierzchołka wysokiego drzewa, ze szczytu dachu, komina albo anteny telewizyjnej. Zaczyna go o świcie, jeszcze przed wschodem słońca, a także wieczorem przed zachodem i śpiewa aż do zmroku. Jest pierwszym ptakiem śpiewającym na wiosnę, ponieważ zaczyna swój koncert już pod koniec lutego i śpiewa przez cały marzec, kwiecień, maj i czerwiec, słychać go nawet jeszcze na początku lipca.

Ta aktywność związana jest z okresem godowym i trwa aż do końca lęgów, które ptak zaczyna w marcu, a kończy w lipcu. Stara się być wtedy słyszany i widoczny,

ma to na celu odstraszać potencjalnych rywali, a przyciągać samice.

Latem przestaje śpiewać, gdyż następuje u niego okres pierzenia się, czyli wymiany starych piór na nowe. Ptak staje się wtedy bardzo skryty, prawie go nie widać, a to dlatego, że traci wczesnorodne upierzenie, a zwłaszcza lotki, i ma wówczas problem z płynnym lataniem. Lot jego jest w tym czasie ociężały, więc ptak mógłby się stać łatwą zdobyczą dla drapieżnika, zwłaszcza że podczas pierzenia odżywia się obficie i przybiera na wadze.

Energia, którą ptak uzyskuje z wysokobiałkowego pożywienia (są to dżdżownice, ślimaki, larwy chrząszczy i inne owady), niezbędna jest do wytworzenia nowego upierzenia.

Kos zamieszkuje lasy iglaste z domieszką drzew liściastych, z gęstym podszyciem, a także lasy liściaste.

Jest gatunkiem antropogenicznym, czyli takim, który przystosowuje się do zmian zachodzących w środowisku.

Częściej teraz można spotkać go na obszarze zieleni miejskiej, przy osiedlach ludzkich, w parkach, cmentarzach i ogrodach, czyli terenach bardziej zurbanizowanych. Znajduje tutaj warunki do gniazdowania i pożywienia, toteż nie odlatuje na zimę. Kosy miejskie przystosowały się do tutejszych warunków i pozostają przez cały rok, natomiast te, które występują w lasach, są bardziej płochliwe i odlatują na zimę, ponieważ miałyby problem ze znalezieniem pożywienia. Odlatują również ptaki młode, jednoroczne, a to znaczy, że nie zanikł u tego gatunku instynkt wędrówki.

Te, które pozostają, wykorzystują wysypiska śmieci, resztki jedzenia, jakie mogą znaleźć przy koszach na śmieci, a także karmiki, w których dokarmiają ptaki. Zimą żywi się również jagodami krzewów ozdobnych, których w mieście nie brakuje.

W naszym powiecie ptak jest dość liczny, populacja kosa się nie zmniejsza.

Myślę, że będziemy mogli słuchać jego pięknego śpiewu każdej nadchodzącej wiosny.

Andrzej Jezuita
tel. 695 430 969

Pomysły
na kuchnie

DASZCZYK

Salon pokazowy - Myje 6

62 730 02 26

Centrum Medyczne
ALERGO-MEDICA

dr n. med. Ewa Duczmal

Specjalista alergolog

Specjalista pediatra

ul. Wieluńska 1B
63-500 Ostrzeszów

Rejestracja: 62 720 33 80/81

665 33 60 50

www.alergomedica.pl

ODMRAŻAMY
RABATY!

-10% -15%

Sklepy firmowe:

Ostrzeszów, ul. Kolejowa 52

tel. (62) 730 18 65

e-mail: sklepostrzeszow@wp.pl

facebook: Meble Szczepańscy

Ostrów Wielkopolski

ul. Wrocławska 22

tel. (62) 735 18 52

OFERUJEMY POMIAR, WIZUALIZACJĘ ORAZ DOWÓZ GRATIS